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Közlekedési beruházások

Körforgalmak épülnek 
a 35-ös főúton

A közeljövőben több, Hajdúbö-
szörmény közlekedését érintő 
fejlesztés is megvalósul. Az egyik 
az Építési és Közlekedési Minisz-
térium beruházásában a 35-ös 
főúton a tervek szerint két kör-
forgalom kialakításában ölt tes-
tet.

Az egyik a főút és a Baltazár Dezső 
utca csatlakozásánál épülhet meg. A 
fejlesztéshez az engedélyes tervek 
már a városvezetéssel egyeztetve el-
készültek. A másik körforgalom az 
Újvárosi utca, a főút és a Kórház tér 
csomópontjában valósulhat meg, itt 
is rendelkezésre állnak a kész tervek. 
A fejlesztések –  jelenlegi informáci-
ók szerint – anyagi forrásra várnak. A 
körforgalom kialakítását a rendőrség 
szakértői véleménye alapján kezde-
ményezte a Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. A balesetek száma indokolta a 
veszélyes csomópontok átalakítását, 
közlekedési szempontból. 

Kerékpárút-fejlesztés

Hajdúböszörmény eddig 12,8 kilo-
méter kiépített kerékpárút-hálózat-
tal rendelkezik, mely a jövőbeni fej-
lesztéseknek köszönhetően tovább 
bővülhet Debrecen-Józsa, valamint 

a remények szerint Hajdúdorog irá-
nyába is. A „Terület- és Település-
fejlesztési Operatív Program Plusz” 
pályázaton 2,4 milliárd forint uniós 
támogatást nyert el városunk, mely-
ből az említett fejlesztések megvaló-
sulhatnak. Mindkét projekt esetében 
a tervezés a Hajdú-Bihar Vármegyei 
Önkormányzat által készült el, így a 
beruházás a vármegyei önkormány-
zattal konzorciumban valósulhat 
meg. A Józsa irányába vezető kerék-
párút esetében már az engedélyes 
tervek elkészültek, melyekből tud-
hatjuk, hogy összesen 8,3 km hosszú 
út készülhet el. 7,3 km hosszan ön-
álló kerékpárút, és a Külső-Debreceni 
utcán 1 km hosszan kerékpáros nyom 
áll majd a közlekedők rendelkezésére. 
A 66+550 kilométerszelvénytől önál-
ló kerékpárút indul a főút mellett, és 
ez csatlakozik be a már meglévő Deb-
recen- Józsa kerékpárút- hálózatba.  

Hajdúdorog irányába 15 kilométer 
hosszú kerékpárút kialakítása szere-
pel a tervekben, melyhez pihenőhe-
lyet is terveztek. Az út becsatlakozik 
a most épülő úthálózatba az Iskola 
utca-Arad utcai csomópontnál, majd 
a Dorogi utcán át vezet Hajdúdoro-
gig, a külterületen önálló, kétirányú 
kerékpárút létesülhet. A rendelke-
zésre álló források ismeretében, a fej-
lesztések a Józsa irányába vezető út-
hálózat kialakításával kezdődhetnek. 

V.M.F.
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Nem cél a működő kutak kiváltása

Akik a környező települések 
között közlekednek, csőfektetési 
munkálatokra lehetnek figyelme-
sek Hajdúböszörmény térségében. 
Ezt tapasztalhatják többek között 
Balmazújváros vagy Hajdúnánás 
irányában. A beruházásról Tiba 
István országgyűlési képviselőt 
kérdeztük. 

– Milyen beruházásról van szó?
– A Tiszamenti Regionális Vízművek 

Zrt. területén a Keleti-főcsatornától 
Debrecen, Hajdúnánás és a MotoGP-
pálya, valamint Hajdúböszörmény 
irányában is épülnek ivóvíztávvezeték-
hálózatok, több tíz kilométeres hosz-
szúságban. A beruházás összesen csak-
nem nettó 30 milliárd forintból valósul 
meg. 

– Mi a célja a fejlesztésnek?

– Az újabban felmerülő igényeknek 
a kielégítése. Ez szerintem az ipari be-
ruházásoknak fontos, az újonnan ki-
alakítandó telephelyeknek az ellátását 
is szolgálhatja.  

– Hajdúböszörményt ez milyen formá-
ban érinti?

– Az új ipari parkban kialakítandó 
létesítményeknek a csatlakozását teszi 
lehetővé a rendszerre. Cél tehát, hogy 
az új ipari parkban a vízellátást bizton-
ságosan megoldják. 

– Böszörmény továbbra is a Vidi-kút-
ból kapja az ivóvizet?

– Természetesen. Ez a beruházás 
nem az eddig működő kutak kiváltását 
szolgálja, hiszen ezt a településen élő 
lakosság sem szeretné. Erre, a beruhá-
zás előtt, az érintett helyek polgármes-
terei is felhívták a figyelmet. 

bertalan

„Kapáltak” és főztek

Ötödik alkalommal rendeztek 
Pródon főző- és robikapaversenyt 
szeptember 2-án. Először indul-
hattak a Agrooroszi  Nagydíjért  a 
résztvevők. 

– Öt éve egy helyi baráti társaság fe-
jéből „pattant” ki az ötlet, hogy meg-
rendezzék a vetélkedést – mondta el 
lapunknak ifj. Hortó János főszervező. 

A vetélkedőre az ország különböző 
tájairól érkeztek érdeklődők. Egyebek 
mellett Győrből, Ráckevéről, Mogyo-
ródról, Dabasról és Sárosdról tették 
tiszteletüket a versenyzők a hajdúsági 
településen. Utóbbiak az ország leg-
népszerűbb és legnagyobb megméret-

tetésének a szervezői. A kapaverseny 
hangulatáért Bodnár János volt a fe-
lelős. A versenyben volt homokpálya, 
sóderágy, libikóka és több ügyességi 
elem. Nagy sikert aratott az itatás és a 
tengeri morzsolás is. Az idei Agrooroszi 
Nagydíjat Tóth Tamás győri versenyző 
nyerte meg. A programhoz főzőverseny 
is kapcsolódott, melyre az idén harminc 
csapat nevezett. Volt, aki slambucot, 
pörköltöt, és volt, aki palóclevest főzött 
a tűz fölött. Olyan résztvevő is akadt, 
aki ezért az élményért Budapestről 
jött el a kistelepülésre.  Mint megtud-
tuk, mintegy hétszázan drukkoltak a 
robikapásoknak és a főzőknek a hely-
színen.    bertalan

Az Arad utcai árok lefedését követően építik meg az új kerékpárutatAz Arad utcai árok lefedését követően építik meg az új kerékpárutat
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Gondolatok a Város napja elé

Két lábbal járni a földön

Kiss Attila polgármester Hajdú-
böszörményben született. Büszke 
lakhelyére, annak múltjára és arra, 
hogy egyre többen élik meg a te-
lepülésen a hely tradícióit. Vallja, 
hogy alig találkozott olyan faluval 
vagy várossal, amely ennyire sze-
rethető. 

Cél, hogy vonzó település
 maradjon Böszörmény

– Böszörmény egy állandó város. 
Kevesen tudják, hogy a magyarországi 
települések közül az egyik legstabilabb 
a lakosságszámát tekintve. Száz-száz-
ötven évvel ezelőtt is hasonló lélek-
számmal bírt. Tehát itt kiegyensúlyo-
zott népességszámról beszélhetünk. 
Ez azt mutatja, hogy másfél évszázada 
is ugyanilyen városias volt a hely, mely 
egészséges hangulatot kölcsönzött a 
hajdúk fővárosának. Van egy „élhető 
település” címszó a kutatók lexikonjá-
ban. Ez azt mondja, hogy az olyan vá-
rost nevezzük így, amely 20 és 50 ezer 
lakosságszámmal rendelkezik. Ezen túl 
félórán belül elérhető tőle egy nagyobb 
hely. Mi pontosan „beleesünk” ebbe a 
kategóriába. Ráadásul jónak mondha-
tó a közbiztonságunk is. Nekünk arra 
kell odafigyelni, hogy a közeli Debrecen 
nagysága, ne csökkentse Hajdúböször-
mény vonzerejét. Ilyen probléma jelen-
leg nincs. A városunkban igen magasak 
az ingatlanárak, és az is elmondható 
róluk, hogy keresettek az építmények. 
Nekünk mindig észnél kell lennünk, 
meg kell tudnunk fogalmazni azokat a 
megoldásokat a jelentkező problémák-
ra, amelyek még vonzóbbá tehetnek 
minket. Böszörményt ilyen nagyság-
rendűnek álmodták meg őseink mint-
egy öt-nyolcszáz évvel ezelőtt, mint 
amilyen most. Ezért nem szabad jelen-
tősen változtatni rajta. Ez nem azt je-
lenti, hogy nem örülünk annak, ha va-
laki ideköltözik. Kifejezetten örülünk, 
amennyiben itt maradnak a fiatalok. 
Nekem lételemem, hogy mindent meg-
tegyek ez utóbbiért is. Nekünk úgy kell 
szervezni Böszörmény életét, hogy a 
nagy kihívások mellett, vonzó település 
tudjon maradni a jövőben is. 

– Melyek a legfőbb pozitívumai a bö-
szörményi embereknek?

– Ez összekapcsolódik a város pozití-
vumaival. Azzal, hogy rengeteg zöldfe-
lületünk van, tiszta a városunk. Akárki, 
akármit „fröcsög” a közösségi oldala-
kon, Böszörmény az egyik legzöldebb 
és legvirágosabb település az ország-
ban. Ezt minden ideérkező vendég és 
barát, ismerős, valamint ismeretlen 
elmondja. Ez valaminek és valakiknek 
köszönhető. Véleményem szerint egy 
település attól rendezett, hogy a lakók 
rendben tartják. Nem a polgármester, 
nem a képviselők, hanem a lakosság ér-
deme ez. Én a közterületekért vagyok a 
felelős. A kertek és a házak előtti terüle-
tek a polgárok keze munkáját dicsérik. 
Ehhez kell a böszörményi ember gon-
dolkodása. A másik, ami nagyon fontos 
az, hogy helyben még a kommunizmus 
évtizedei alatt is élt a magántulajdon 
szentsége az emberekben. A tulajdo-
nosi szemlélet mindig erős volt. Sokat 
olvastam arról, hogy a hatvanas évek-
ben a TSZ elnökök arról panaszkodtak, 
hogy a település egy kulákváros.  Ők így 
mondták. Itt nagyon nehéz tagosítani 
– tették hozzá. Valóban, ez nem volt vé-
letlen. Nálunk mindenki ragaszkodott 
és jelenleg is kötődik például a saját 

földbirtokához. Ez így van jól. Hiszen 
mindezek őseinknek köszönhetőek. Ez 
az ősi juss, ahogyan itt mondják. Ha 
ehhez valaki hozzá akar nyúlni, őseink 
emlékét gyalázza meg. Ennek köszön-
hetően erős a lokálpatriotizmus, a vá-
roshoz és a nemzethez való tartozás a 
hajdúböszörményi emberekben. Ter-
mészetesen az önkormányzat, a hiva-
talok, az intézményeink és a cégeink 
is hozzá tudnak tenni a környezetünk 
szépítéséhez. Nem véletlen, hogy az 
elmúlt években, és a közeljövőben is 
több zöldfelületet fogunk rendbe rak-
ni. Az egyes közterületeknek méltónak 
kell lenniük a város rangjához. Sokan 
a hajdúsági embert zárkózottnak tart-
ják. Azt gondolom, hogy ez nem egy 
verseny. Több helyről hallottam, hogy 
a hollandok annyira nyitottak, hogy 
például náluk nincs a házakon függöny. 
Én nem ezt tartom a nyitottság jelének. 
Igaz, nálunk vannak, ahol kétméteres 
kerítések láthatók. Ez nem baj. Ennek 
megvannak a történelmi okai. Ha vala-
ki zárkózottnak hisz minket, akkor elő-
ször önmagában keresse a problémát. 
Nekem számtalan ismerősöm van, akik 
nem helyiek. Nem itt születtek, hanem 
idekerültek. Néhányuk böszörményibb 
a böszérményieknél.  

Ha helyben vásárolunk, 
segítjük a település vállalkozóit

– Ön mennyire ragaszkodik a gyökerei-
hez? Mennyire erősek ezek a szálak?

– Nagyon erős a kötődésem a gyö-
kereimhez. Ahogyan öregszem, egyre 
inkább ragaszkodom hozzájuk. Me-
leg szívvel, szívesen emlékszem nagy-
anyámra, akivel közös háztartásban 
éltünk. Három generáció lakott egy 
fedél alatt. Rengeteg szót „kaptam” 
tőle örökségül, ezek javarészét ma már 
nem használjuk. Igazi böszörményi ki-
fejezések voltak. Például az ablakunk 
alatt elment egy házaspár. Mama meg-
szólalt:  „Ki volt ez a pár cseléd?” Ő a 
férjet és feleséget nevezte így. Ma már 
ez a szókapcsolat idegen számunkra. 
Bár én szoktam még ezeket a fordula-
tokat használni, főleg baráti körben. 
Ez az ősökhöz való ragaszkodásomat is 
kifejezi. Persze ez csak egy kiragadott 
példa. A másik az, hogy az ember ra-
gaszkodik a régi dolgaihoz. Így vagyok 
a szőlőskertünkkel, hiszen ez a szülői 
örökségem. A ragaszkodásom abban is 
tükröződik a gyökereimhez, hogy vásá-
rolni is helyben szoktam. Csak akkor já-

rok el ebből a célból más településekre, 
ha nagyon muszáj. Ezzel a helyi vállal-
kozásokat segítem, önmagunkat támo-
gatom. Ez is az identitásom részét ké-
pezi. Ez a dolog nagyon tudatos nálam.

– Ön milyen nevelést kapott a szüleitől 
az élethez?

 – Nálunk a család nagy része Böször-
ményben él jelenleg is. Gyermekkorom-
ban, amikor összejöttünk, az elsősor-
ban a várost jelentette számunkra, az 
itt élőket. Ez jelképezte a hely szeretetét 
és a lokálpatriotizmust.  A famíliámban 
nem volt jellemző a panaszkodás pedig 
biztosan volt, ami nekik sem tetszett. 
Minket, gyerekeket ezzel nem trak-
táltak. A legfontosabb, amit kaptam 
tőlük, a város és hazánk tisztelete és 
szeretete. Én a lányaim előtt sohasem 
szidom Hajdúböszörményt, vagy Ma-
gyarországot. Persze nem mindig értek 
egyet mindennel, de nem ezek kapnak 
fontos szerepet az életemben. A pozi-
tív életszemlélet az egyik legfontosabb, 
amit a szüleimtől kaptam útravalóul. 

Eredményt, kitartó munkával 
lehet elérni

– Mikorra tehető a szoros kötődésének 
kialakulása Hajdúböszörményhez?

–  Középiskolás időszakomra tehe-
tő. Ekkor a Bocskai István Gimnázium 
tanulója voltam. Már akkor beszélget-
tünk barátaimmal, hogy mit, hogyan 
kellene Böszörményben véghez vinni. 
Mi például elégedetlenek voltunk a szó-
rakozási lehetőségekkel. Szerintem ez 
a probléma ma is fennáll. Napjainkban 
már a szórakoztatóipar piaci alapon 
működik, ebbe nekünk nincs beleszó-

lásunk. Polgármesterként erre nagyon 
kicsi ráhatásom van. Amiben tudok, 
abban segítek. Az elsők között hirdet-
tük meg tizenévvel ezelőtt, hogy azt a 
vendéglátó céget, amely kinti teraszt 
nyit, támogatjuk. Visszatérve a múltba, 
gimnazista korunkban már ragaszkod-
tunk a városunkhoz. Amikor főiskolás 
és egyetemista lettem, rájöttem, hogy 
igazából azért érdemes az embernek el-
mennie otthonról, hogy hazatérve még 
jobban tudja értékelni. Én bejártam a 
fél világot. Európának alig van olyan 
szeglete, ahol ne lettem volna, első-
sorban munkám révén. Ezen utazások 
megerősítették bennem, hogy a legjobb 
itthon lenni. Aki itt él, egy harmincké-
tezrede, vagyis egy része a gépezetnek, 
amit úgy hívunk, Hajdúböszörmény. 
Van, aki ennek ellenére szidja a várost. 
Persze más véleménye mindenkinek 
lehet.  Ez természetes. De a nagyon ki-
rívó, durva megjegyzésekkel mindenki 
magát minősíti. Mi, amikor a kilencve-
nes évek elején, az egyetem után visz-
szajöttünk a városba, azért kezdtük el 
például a Hajdú You Do Ifjúsági Klubot 
elindítani, mert elégedetlenek voltunk 
az akkori böszörményi viszonyokkal. 
Ennek keretében hoztuk létre a KOT-
TA Fesztivált is. A város akkori veze-
tése nagyon korrektül állt a dologhoz. 
Mi tettünk azért, hogy jobb legyen az 
életünk. Napjainkban sokan az állandó 
elégedetlenségben élik ki közéleti am-
bícióikat. Véleményem szerint nem ez 
a helyes út. Eredményt és értéket csak 
kitartó munkával lehet elérni. Ez a világ 
rendje. 

– Közéleti tevékenységében mi az, amit 
mindig szem előtt tart?

 – Nekem nagyon fontos az, hogy a 
városban szinte mindenki ismer min-
denkit. Reggel, amikor otthonról eljö-
vök, köszönünk a szomszédokkal egy-
másnak. Váltunk néhány kedves szót. 
Én csak úgy tudok dolgozni, ha élvezem 
az emberek bizalmát. Ez erőt ad a na-
gyobb horderejű dolgok véghezvite-
léhez is. Számomra az is fontos, hogy 
mi a véleményük a böszörményi em-
bereknek, a lányaimnak a terveimről. 
Meg szoktam kérdezni őket ezekről. Ez 
azért fontos, mert senki nem úgy szü-
letett, hogy mindent tud. Vallom, hogy 
tanulni és tapasztalni kell. Új ismeretet 
szerezni másoktól nem szégyen. Úgy 
hozom meg a döntéseimet, hogy ami-
kor felkelek és tükörbe nézek, ugyanazt 
az embert lássam, mint előző nap. Amíg 
két lábbal a földön járunk, addig nem 
lehet probléma. Bízom benne, hogy az 
idő engem igazol.  

Bertalan Erzsébet

Fejlesztésekről döntöttek
Rendkívüli tanácskozást tar-

tott a város képviselő-testülete 
szeptember 5-én a polgármesteri 
hivatalban. 

Az első két napirend keretében 
egyebek mellett a város szerkezeti és 
szabályozási tervének módosítása, az 
előkészítés bemutatása történt meg. 
Az ülésen másfél millió forintot cso-
portosítottak át az idei Város napi ki-
tüntetések méltó adományozásához, 
majd két téma tekintetében változ-
tatta meg a grémium az idei Közbe-
szerzési Tervet. Ezt követően a kép-
viselő-testület a Hajdúböszörményi 

Vagyonkezelő Zrt.-vel megkötött, 
a város területén lévő zöldfelületek 
gondozására, játszóterek és öntöző-
berendezések karbantartására vonat-
kozó keretösszeget bruttó 22 millió 
forinttal megemelte. A továbbiakban 
a távhő működéséhez a testület tag-
jai egy gázkazán beszerzéséről dön-
töttek, 7,5 millió forint értékben. 
Ezután a továbbiakban a Központi 
Konyhában található főzőüst cseré-
jére bruttó 4 millió 500 ezer forintot 
szavaztak meg. E mellett közbeszer-
zési eljárások lezáró döntését is meg-
hozta a testület.

B.E.
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Megkezdődött a tanév
A Hajdúböszörményi Tanke-

rületi Központ fenntartásában 
lévő tizenkilenc intézményben 
6767 általános és középiskolás 
tanuló kezdte meg a 2023/2024. 
tanévet. Köztük 835 első osztá-
lyos, a művészeti iskolákba 2512 
tanuló iratkozott be. 

Adottak a feltételek

Hajdúböszörményben 1695 ál-
talános iskolás és 632 gimnazista 
számára szólt a csengő szeptember 
1-jén. 195 gyermek az első osztályba, 
144 diák a kilencedik évfolyamra jár 
szeptembertől. A tanév szeptember 
elsején kezdődött, és a korábbiakhoz 
hasonlóan 180 tanítási nap letöltése 
után ér véget.  A feladatok zavartalan 
megvalósításához mind a személyi, 
mind a tárgyi feltételek rendelkezés-
re állnak a tankerületben. Minden 
szükséges álláshelyet be tudtak töl-
teni szakemberrel. A nyári felújítási, 
karbantartási munkálatok befejeződ-
tek. A tankerületi központ a korszerű 
nevelő-oktató munka feltételeinek a 
javításához, pályázati forrásból hat 
iskola elektromos rendszerének fel-
újítására 300 millió Ft vissza nem 

térítendő támogatásban részesült. 
Az összegből három hajdúböszörmé-
nyi intézményben, a Bocskai-gimná-
ziumban, az Eötvös-iskolában és a 
sajátos nevelési igényű gyermekeket 
nevelő Dr. Molnár-iskolában – ja-
vítottak a technikai feltételeken. A 
tankönyvek idejében megérkeztek, a 
nyár folyamán beszerezték a pedagó-
gusok által igényelt szakmai anyago-
kat, eszközöket is.

Szünetek és vizsgák

A tanév 2024. június 21-ig tart. 
Az iskola utolsó, befejező évfolya-
mán vagy befejező szakképzési év-
folyamán az utolsó tanítási nap a 
középfokú iskolákban 2024. május 
3. (péntek), a két évfolyamos rész-
szakmára való felkészítést folyta-
tó szakiskolákban 2024. május 31. 
(péntek).  Az őszi szünet előtti utolsó 
tanítási nap 2023. október 27. (pén-
tek), a szünet utáni első tanítási nap 
2023. november 6. (hétfő). A téli szü-

Útfejlesztések

Beruházás a Déli-Lucernásban

Sajtónyilvános bejáráson mu-
tatták be azt az útalapfejlesztést, 
amely a Bél Mátyás utcában való-
sult meg, Kiss Attila polgármes-
ter, Fórizs László alpolgármester 
és Nagy József, a térség önkor-
mányzati képviselője a helyszí-
nen beszéltek a kivitelezés rész-
leteiről, augusztus 29-én. 

 A mintegy 10 milliós fejlesztésnek 
köszönhetően, az utca teljes hosz-
szában 4 méter széles útalapot ala-
kítottak ki a szakemberek. A terület 
Újvárosi utca felőli részén már volt 
egy meglévő, aszfaltozott útszakasz. 
Innentől mintegy 500 méter hosszan 
készült útalap, melybe 20 centimé-
ter vastagságban darált betont, va-
lamint 5 centiméteren zúzott követ 
dolgoztak be a munkálatok során. A 
fejlesztéshez szükséges zúzott követ 
a START Szociális Programból, míg a 
darált betont az idei költségvetésből 
finanszírozták. 

Kiss Attila polgármester elmondta, 
hogy fontos beruházás fejeződött be 
a Bél Mátyás utcán. Egy földút újult 
meg a helyszínen. A mostani beruhá-
zással megalapozták a későbbi, asz-
falttal borított útszakasz létrejöttét. 
A korábbival ellentétben, most már 
megközelíthető az utca bármilyen 
járművel. 

Fórizs László alpolgármester hang-
súlyozta, hogy korábban többször 
megkeresték a lakosok az út problé-
májával kapcsolatban. Régi gond ol-
dódott meg a fejlesztésnek köszön-
hetően. A beruházás komoly műszaki 
tartalommal valósult meg. A követ-

kező fázisban arra keresik a megol-
dást, hogyan tudják leaszfaltozni az 
útalapot. 

Nagy József képviselő köszönetet 
mondott mindazoknak, akik előse-
gítették a munkálatok befejezését. 
Külön hangsúlyozta, hogy az útfej-
lesztésért nem kellett fizetniük a la-
kosoknak.

Megújult bekötőút

A Bodaszőlői bekötőút is megújul. 
Erről tartott sajtótájékoztatót Kiss 
Attila polgármester és Dombi Imre 
önkormányzati képviselő augusztus 
30-án, a helyszínen. A polgármester 
elmondta, hogy teljes szélességében 
korszerűsítik az utat. A munkálato-
kat a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
végzi, állami beruházás keretében. A 
kivitelezési feladatok, melyek négy 
kilométeren valósulnak meg, a na-
pokban fejeződnek be. Kiss Attila 
azt is megfogalmazta, hogy régi álma 
válik valóra a bodaszőlői lakosok-
nak. Jóval komfortosabb úton tud-
nak mostantól közlekedni. Továbbá 
megjegyezte, az a céljuk, hogy idővel 
a benti utakat, járdákat is felújítsák. 
Dombi Imre képviselő hangsúlyozta, 
hogy a 2400 lélekszámú településré-
szen élők már nagyon várták a beru-
házást, melynek megvalósítása mint-
egy 330 millió forint összeget tesz ki.  
A helyiek jelentős része a környező 
városokba jár dolgozni. Többségük 
autóval közlekedik munkába, tehát 
naponta használják az említett út-
szakaszt, amely rendkívül leromlott 
volt. Ezért is örülnek annyira, hogy 
megújul a bekötőút. 
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net előtti utolsó tanítási nap 2023. 
december 21. (csütörtök), a  szünet 
utáni első tanítási nap 2024. janu-
ár 8. (hétfő). A tavaszi szünet előtti 
utolsó tanítási nap 2024. március 27. 
(szerda), a szünet utáni első tanítási 
nap 2024. április 8. (hétfő). Az őszi 
írásbeli érettségi vizsgaidőszak 2023. 
október 13-án kezdődik és október 
27-ig tart. Az emelt szóbelik novem-
ber 9. és 13., a középszintű szóbelik 
november 20. és 24. között tartják. 
A 2024-es, tavaszi írásbeli vizsgákra 
2024. május 3. és május 27. között 
kerül sor. A szóbeliket emelt szinten 
június 5-12-ig, középszinten pedig 
június 17. és július 3. között tartják.

Továbbképzés

 Szakmai napot szerveztek augusz-
tus 24-én a tankerület pedagógusai 
részére. A saját humánerőforrásaikra 
támaszkodva, negyvenhárom mes-
terpedagógus, vagy egy-egy szakte-
rületen kiemelkedő eredményt elért 
pedagógus vezetésével, huszonhat 
témában, több mint hétszáz szakem-
ber vett részt szakmai jellegű belső 
továbbképzésen. A tizenegy helyszí-
nen megtartott rendezvényen töb-

bek között az iskolai bántalmazás 
sajátosságairól és megelőzéséről, a 
tankerületben bevezetett mérési-ér-
tékelési rendszerről, az ökoiskolák 
feladatairól, a drámajátékok iskolai 
alkalmazásáról, az élmény- és pro-
jektpedagógiáról osztották meg in-
teraktív módon az ismereteket a 
szakemberek. De értekezhettek az 
igazgatóhelyettesek, a fejlesztőpe-
dagógusok és a gyógypedagógusok, 
a nyelvtanárok, a testnevelők, a ma-
tematikatanárok, a könyvtárosok és 
a különböző művészeti ágakban dol-
gozó művésztanárok is. A szakmai 
képzés sikeres ráhangolódás volt az 
új tanévben jelentkező feladatokra. A 
pedagógusok új életpályájáról szóló 
törvény sajátosságairól, értelmezé-
séről, alkalmazásáról  online előadás 
formájában tájékoztatták az érdeklő-
dő munkatársakat, még a szeptembe-
ri tanévkezdés előtt. 
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Az olvasás az elmék 
táplálékaként szolgál

A könyvtárakat bemutató so-
rozatunk keretében ezúttal az 
Eötvös-iskolába látogattunk el, 
ahol Uri-Kovács Szilvia Alexand-
ra könyvtáros kalauzol minket.   

–  Az önök iskolájában mennyire ér-
ték a diákok között az olvasás? Olvas-
nak-e eleget a fiatalok?

– Sohasem lehet azt mondani, 
hogy eleget olvasnak a diákok. Vi-
szont mi szerencsés helyzetben va-
gyunk, mert a gyerekek szeretnek 
bejönni a könyvtárba. Szívesen kom-
munikálnak velem és a kollégákkal 
is. A legtöbb tanító már az elsősöket 
is elhozza a könyvek birodalmába, 
segítenek nekik a kötetek kiválasz-
tásában. Szándékosan ők is olyan 
olvasmányokat választanak, amik 
kifejezetten a korosztálynak szólnak. 
Ebben a folyamatban én is igyekszem 
„szereplő” lenni. 

– Az olvasóvá nevelés terén mit tud-
nak tenni?

– Ezen a téren szintén tudok a kol-
légákra támaszkodni. Ez a folyamat 
kicsi korban kezdődik. Már elsősként 
ott kell lennie az ingernek, hogy kéz-
be vegye a könyveket a gyerek. Itt 
alakul ki a diákok viszonya a kiad-
ványokhoz és az olvasáshoz. Ennek 
másik része, hogy a rendezvényeink 
többsége is kapcsolódik a könyvtár-
hoz. Például a Hangos Olvasás Világ-

napján láncolvasást tartottunk. Ezen 
a kezdeményezésen a tanulók és a 
felnőttek közösen vettek részt. Egy 
másik példa. A Magyar Kultúra Nap-
ján minden érdeklődő egy teadélután 
keretében felolvashatott a kedvenc 
irodalmi művéből. Itt a kortárs mun-
kák is megjelentek. Ez kedvet adott 
a diákoknak az egyes kötetek tanul-
mányozásához. Ezen túl, a gyakorló-
iskolámból hoztam magammal egy 
projektet, és annak az ismeretét. Ez 
egy olvasásnépszerűsítő program, 
aminek a pontos neve „Olvass többet 
magyarul, határtalanul”. Hatalmas 
sikerélményként éltem meg, hogy a 
kezdeményezéshez mi is kapcsolód-
hattunk, négy gyerekkel. Rögtön első 
nekifutásra elhoztunk egy negyedik 
helyet a versenyben.

– Mennyire épül be az oktató-nevelő 
munkájukba a könyvtárhasználat taní-
tása?

–  A magyar és a digitális kultúra 
tanításában ugyancsak szerepet kap 
iskolánkban a könyvtárhasználat. 

Ezen a téren én is szoktam foglalko-
zásokat tartani. Az ismeretátadásnak 
köszönhetően, a gyerekek szélesebb 
látókörrel rendelkeznek a szakterü-
letet illetően. Fontos, hogy a tanulók 
ezt megértsék. Ezen a téren nálunk a 
„beépülés” maximális.  

 – Könyvtáruk milyen múlttal rendel-
kezik?

– A múltját mutatja a könyvtár-
nak, hogy 1873-ból is őrízünk köte-
tet. Ez a „Jelen geológiája” kiadvány. 
Én azért érzem ezt a dokumentumot 
nagyon különlegesnek, mert a szer-
ző acélmetszetű arcképe, és további 
hat fametszetű ábra is van benne. Ez 
tovább növeli az értékét. Emellett a 
könyv mellett nagyjából ötven kötet 
a korábbi leánynevelő iskolából ke-
rült át hozzánk. Ezeknek teljes a bib-
liográfiájuk is. 

– Mennyi dokumentumot őriznek?
– Nyomtatott dokumentumunk 

száma tízezer fölötti. CD-vel, DVD-
vel és hangoskönyvvel eléri a tizen-
egyezer példányt. A gyűjtőkörünk 
általános. A legfontosabb, az okta-
tó-nevelő munkánkat segítő kiadvá-
nyok gyűjtése. Mivel kéttannyelvű 
oktatást végez az iskolánk, így nagy 
számban vásárolunk angol nyelvű 
dokumentumokat. Szeretem látni, 
hogy ezek teljesen beépülnek a szak-
órák tananyagába. Ezeken felül tar-
tunk szórakoztató irodalmat is. 

– Számítógép-használat terén mit 
tudnak nyújtani az olvasóknak?

– Helyileg a könyvtárban kihelyez-
tünk számítógépeket. Ezeken inter-
netezhetnek is a diákok. Tehát tanu-
lási célokra ugyancsak tudják ezeket 
használni a gyerekek. De volt már 
olyan is, hogy egy versenybe ezek se-
gítségével kapcsolódtunk be. Délutá-
nonként, amikor szabadidejük van 
a tanulóknak, akkor prezentációkat 
szoktak készíteni a gépeken. Ezt a 
tevékenységet próbálom szakmailag 
segíteni. 

– Milyen személyi és tárgyi feltételek 
között végzik a munkájukat?

– Jelenleg egyetemi végzettséggel 
én látom el a könyvtárosi feladato-
kat. A tárgyi feltételek terén teljesen 
adott minden. Termünk mérete ideá-
lis, az elrendezése kiváló. A foglalko-
zásokra egy tanulócsoportot bőven 
le tudunk ültetni. Esztétikailag is na-
gyon szép a helyiség, melyet közösen 
dekorálunk a diákokkal. 
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Zenei és képzőművészeti oktatás

A Bartók Béla Zeneiskola és 
Alapfokú Művészeti Iskolát 
1959-ben alapították, 1973-tól a 
Rákóczi Ferenc utcai telephelyén 
működik. Az ezredfordulótól az 
iskola bővítette képzési kínála-
tát, a zeneoktatás mellett a kép-
ző- és iparművészeti tanszakon 
is tanulhatnak az érdeklődők. Az 
intézmény jelenlegi helyzetéről 
Tanyi Zoltán intézményvezetőt 
kérdeztük. 

– Hogyan látja, mennyire nyitottak 
a gyerekek a zene és a képzőművészet 
iránt?

– A zeneművészet az évtizedek 
alatt iskolánkban egy „bejáratott” 
szakká vált. Folyamatos érdeklődés 
tapasztalható minden tanév kezde-
tén. A képző- és iparművészeti szakra 
kevesebb diák jelentkezik, itt mindig 
nagy erőfeszítést igényel a szeptem-
beri beiskolázás, a csoportok szer-
vezése. Mára elértük, hogy intézmé-
nyünkbe közel 500 tanuló jár.

– Mikor vannak, és hogyan épülnek 
fel az órák?

– Mindkét területen rendhagyó 
módon tartják az órákat a tanáraink. 
Általában a délutáni időpontokban 
érkeznek az intézménybe a tanulók. 
Tartunk csoportos foglalkozásokat, 
ide tartoznak a szolfézs, zenetörté-
net, kórus, zenekar és kamarazene 
órák. Az egyéni hangszeres képzé-
seinken a zenetanárok külön-külön 
tudják tanítani a gyerekeket.  A kép-
ző- és iparművészeti óráknak a város 
iskoláiban, óvodáiban működő telep-
helyek adnak otthont. 

– Mit adhat a gyerekeknek a zene és a 
képzőművészet szeretete? 

– Arra törekszünk, hogy a zene és 
a képzőművészet által a gyerekek lel-
két is építsük. Mindemellett a „szép” 
iránti elköteleződésüket tudjuk erő-
síteni, valamint plusz műveltségre is 
szert tehetnek képzéseink által.

– Milyen hangszeren tanulhatnak a 
diákok és milyen képzőművészeti órá-
kon vehetnek részt a gyerekek? 

– Közel harminc hangszer közül 
választhatnak a diákok a zenei kép-
zéseinken. Azt tapasztaljuk, hogy a 
gitár, fuvola, zongora, a kicsik köré-
ben pedig a furulya a legkeresettebb. 
Célunk, hogy népszerűsítsük a réz-
fúvós, ütős és vonós hangszereket is. 

A legtöbb zenei eszközt biztosítani 
tudjuk a képzésükhöz, az otthoni 
gyakorláshoz a tanulóinknak. Ez alól 
talán a zongora az egyetlen kivétel. A 
képzőművészetben jelenleg festészet 
és grafikai foglalkozások működnek. 
Szeretnénk a jövőben a népművészet 
felé is nyitni. 

– Hány éves kortól lehet jelentkezni 
az intézménybe?

– Négyéves kortól zeneóvodai fog-
lalkozásokra jöhetnek a gyerekek, 
hangszereken hatéves kortól lehet 
tanulni, de van több olyan diákunk is, 
aki felnőttként szeretne megtanulni 
valamelyik hangszeren. Nincs aka-
dálya, így részt vehetnek a képzése-
inken. Az idei, 2023/2024-es tanévre 
is lehet még jelentkezni szeptember 
végéig, korlátozott számban.

– Milyen terveik vannak az elkövet-
kezendő tanévre?

– Tevékenységeink között szerepel 
továbbra is, hogy a zenei oktatás és 
nevelés a legtöbb gyermek részére 
hozzáférhető legyen, az amatőrze-
nész-képzés, zeneértő, zeneszerető 
ifjúság nevelése, a zenei pályára való 
felkészítés, valamint zenei rendez-
vények szervezése.   Az iskolánkban 
rendszeresen rendezünk komolyze-
nei hangversenyeket. A tehetséggon-
dozás érdekében zenei tanszakokon 
emelt szintű, „B tagozatos” képzést is 
nyújtunk azoknak a növendékeknek, 
akik képességük alapján zenei pályát 
választanak. Számukra kiemelten 
biztosítjuk a versenyekre, a felvételi 
vizsgákra a felkészülést. Rendszere-
sen fellépéseket, bemutatókat szer-
vezünk részükre, hogy a szükséges 
rutint megszerezzék. 

Vezendi-Kapusi Anita
(Korábbi felvételek)
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Tanszerosztás
Írószereket, füzeteket és más, 

az iskolakezdéshez elengedhe-
tetlen kellékeket adtak át a Ka-
tica Családok Átmeneti Otthona 
ellátottjainak a Baptista Tevé-
keny Szeretet Misszió munkatár-
sai szeptember 1-jén, az imaház-
ban. 

A résztvevőket German Gabriel-
la intézményvezető köszöntötte. 
Megtudtuk, a gyűjtési akciót és az 
adományozást már harmadik alka-
lommal szervezte meg a BTESZ Ala-
pítvány. Mintegy húsz helyszínen, 
közel nyolcszáz gyermek számára 
osztottak ki tanszercsomagot, au-
gusztus utolsó heteiben. 

– Alapítványunk célja, hogy azok-

nak a gyerekeknek adjunk támoga-
tást, akik azonos képességgel, de 
messze lemaradó lehetőségekkel áll-
nak rajtvonalhoz. Munkánkkal egyre 
több gyermeknek biztosítjuk, hogy 
olyan szakmát szerezzen, amit szeret 
és amiben sikereket érhet el. Ehhez 
pedig reményeink szerint a tanszer-
csomagok is hozzájárulnak” – mond-
ta Bacsó Benjamin, a BTESZ Alapít-
vány kuratóriumi elnöke. 

Az eseményen a gyerekekhez Sza-
bó László baptista lelkipásztor is 
szólt, aki beszédében hangsúlyozta, 
olyan szeretettel adjunk másoknak, 
ahogy Jézus is teszi azt a mindenna-
pok során. 

V.K.A

Apró néptáncosok

A néptánc fejleszti többek kö-
zött a figyelmet, az emlékezetet, 
az ügyességet, a ritmusérzéket, a 
mozgáskultúrát, valamint az ér-
zelmi és szociális képességeket. 
Ráczné Bársony Judit, a Bocskai 
Néptáncegyüttes oktatója évtize-
dek óta közvetíti a tánc szeretetét 
az apróságoknak. A foglalkozások 
célja, hogy a gyerekek megismer-
kedjenek a magyar népdalokkal, 
játék- és tánchagyományainkkal 
is.  

– Mit tudhatunk a néptáncról, és mi-
ért ajánlja már kisgyermekkortól ennek a 
mozgásformának az elsajátítását?

– Pedagógusként elmondhatom, a 
kisgyermekek számos tevékenysége 
a hagyományokból táplálkozik, ezért 
fontosnak tartom, hogy a gyerekek 
minél előbb megismerkedjenek a népi 
játékokkal és a néptánccal.  Egy olyan 
komplex tevékenységről beszélünk, 
melyben benne van a mozgás, a zene, 
a vizualitás, a verbalitás. Küldetésem-
nek érzem, hogy tiszteljük és ápoljuk 
azt, ami szerintem természetes mó-
don tartozik hozzánk, éppen úgy, mint 
az anyanyelvünk, amit örököltünk. A 
néptánc, népzene által fejlődik a gyer-
mekek kontaktusteremtő képessége, a 
nemi, és nemzeti identitása, könnyeb-
ben tudnak kapcsolatokat kialakítani a 
későbbiekben. Dr. Bagdi Emőke híres 
szakpszichológus azt írja, a tánc meg-
ismerését gyermekkorban a néptánc-
cal tanácsos elkezdeni, és a néptánc a 
feszültség egyik levezető csatornája. 
Ez a mozgásforma egy örömforrás, 
mely fizikailag is karbantartja a gye-
rekek fejlődő szervezetét, nem csak 
mentálisan. 

– Hogyan épülnek fel az alkalmak?
– Próbáinknak a művelődési köz-

pont ad otthont. Az óvodások heti egy-
szer, míg a kisiskolások kétszer járnak 
a másfél órás foglalkozásokra. Jóma-
gam az ovis korosztályt tanítom. Arra 
törekszem, hogya sok népi játékot ta-
nítsak és vonulós-, kapuzós-, tapsos-, 
párválasztós formákkal gazdagítsam 
a próbákat.  A gyerekek utánozva és 
folyamatosan ismételve, játékosan 
tanulják meg a néptánclépéseket egy 
tanév során. A magyar népzene iránti 
pozitív viszony kialakításához nagyon 
fontos annak állandó jelenléte, a ma-
gyarság temperamentumának meg-
éreztetése. A színpadi megjelenés és 
a magatartásformálás is hozadéka a 
gyermektánctanításnak. 

– A gyerekek mennyire nyitottak a tánc 
elsajátításában?

– Azt tapasztalom, hogy a részt-
vevők szeretik a ritmikus mozgást, a 
népi játékokat. Ilyenkor természetes 
módon ismerkedhetnek és tanulhat-
ják a hagyományokat. Nyitottak, kí-
váncsiak, érdeklődőek a gyerekek a 
próbákon, szeretünk együtt játszani, 
szeretek velük dolgozni, és a szülők is 
büszkén figyelik apróságaikat az éves 
fellépéseinken, vagy egy-egy felvonu-
láson.

– Hány éves kortól lehet jelentkezni a 
néptáncórákra?

– A Bocskai Néptáncegyüttes veze-
tőségi tagjaival, az oktató kollégákkal 
folyamatosan szervezzük, toborozzuk 
az utánpótlás csoportjainkba a gyer-
kőcöket. Minden év szeptemberétől 
szeretettel várjuk az új tagokat, a ne-
kik megfelelő korcsoportban. A tehet-
ség nem kortól függ, inkább a szociális 
képességek mutatói mondják meg, mi-
kortól alkalmas egy kisgyermek, hogy 
belépjen a közösségünkbe. A néptán-
cot általában négyéves kortól szoktam 
javasolni.

– Milyennek ígérkezik a 2023/2024-es 
tanév?

– Azt érzékeljük, hogy egy kicsit ke-
vesebb az érdeklődő a néptánc iránt. 
Szeretnénk, ha ez változna, és a gye-
rekek megtapasztalnák azt, hogy ez 
mennyi lehetőséget ad számukra. 
Emellett minden évben készülünk fel-
lépésekre. Tény, hogy az óvodai táncta-
nításnak nem az a célja, hogy állandóan 
szerepeltessük a gyerekeket, viszont a 
színpadi megjelenés a „kopogós cipő-
ben” és „pörgős szoknyában” nagyon 
motiváló. A sikerek visszacsatolást 
adnak a gyerekeknek arról, hogy amit 
bemutatnak, tetszik a közönségnek és 
ők is jól érzik magukat. 

V. Kapusi Anita
(Korábbi felvételek)

Civil véradás
A Civilek a Fiatalokért Egye-

sület a Magyar Vöröskereszt 
együttműködésével véradást 
szervezett Hajdúböszörményben 
a művelődési központban, szept-
ember 1-jén. 

Serfőzőné Bencsik Margittól, a 
vármegyei Civil Közösségi Szolgálta-
tó Központ irodavezetőjétől megtud-
tuk, a véradást az országban immár 

kilencedik, míg a városban második 
alkalommal szervezték meg.

– Ezeket az alkalmakat általában 
tavasszal és ősszel rendezzük meg a 
vármegye több pontján. Legközelebb 
Nyíradonyban, Püspökladányban és 
Debrecenben várjuk az egyesületek, 
alapítványok, valamint nonprofit 
szervezetek véradóit. 

Sz.H.

Közeledik Hajdúböszörmény születésnapja

A Város napi programokról tar-
tott sajtótájékoztatót Kiss Attila 
polgármester, Fórizs László, Ső-
rés István alpolgármesterek, és 
Bertalan Imre, a Hajdú7 Kft. ál-
talános igazgatója, szeptember 
4-én a Bocskai-téren.

Kiss Attila polgármester elmondta, 
idén szeptember 10-16. között több 
rendezvényre várják az érdeklődőket 
Hajdúböszörményben. Hozzátette, 
harmincegy éve, hogy szeptember 
13-án ünnepli a város közössége Bö-
szörmény születésnapját. Harminc 
éve pedig folyamatosan erre a napra 
szervezik az ünnepi képviselő-testü-
leti ülést, melyen átadják a városi ki-
tüntetéseket, elismeréseket. 

Fórizs László alpolgármester ki-
emelte, Hajdúböszörmény már az 

1200-as évektől létezett. A város 
életét pedig mindig is meghatározta 
a mezőgazdaság és állattartás, vala-
mint a hit. 

Sőrés István alpolgármestertől 
megtudtuk, a Város napi rendezvény-
sorozatokat minden évben sikerült 
megtartaniuk, még a COVID idején 
is. Elhangzott, Hajdúböszörménynek 
tizenegy testvérvárossal van kapcso-
lata, melyek közül öt település pol-
gármestere már jelezte, hogy részt 
vesz a programokon. 

Bertalan Imre általános igazgató 
elmondta, a rendezvények ingyene-
sek, de akad majd olyan esemény, 
mely regisztrációhoz kötött. Lapunk 
6. oldalán olvashatják a Város napi 
rendezvények részletes leírását.  

Anita
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200
GYEPMESTERI TELEP A közterületen ta-
lált állati tetem lakossági bejelentése: Balogh 
Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. (Hét-
köznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és ün-
nepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

KÁLVIN téri rendelő:                      560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. em.)

Gyógyszertári ügyelet

Sz
ep

te
m

be
r

8-10.  (p-sz-vas.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

11. (h.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

12. (k.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

13. (sz.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

14. (cs.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel:0620/3434-800

15. (p.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, előze-
tes telefonos egyeztetés után, a  Kincsem 
Állatkórház tart ügyeletet (Hunyadi krt. 
60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az ügyeleti 
betegellátásért ügyeleti díj kerül felszá-
molásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, hét-
fő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  
Személyesen a Városi Piac irodájában. 
E-mail: tavho@hbholding.hu

Köszönetnyilvánítás

MÁTHÉ ZSIGMOND
(volt Dorogi utcai lakos)

gyászszertartásán megjelentek, ravata-
lára koszorút, virágot helyeztek el, mély-
séges bánatunkban részvéttel osztoztak.

„Bíztunk az életben, hittünk a gyógyulásban,
de ha már abban nem, legalább a csodában.
Csoda volt, hogy éltél, s minket szerettél,
csoda volt, ahogy az életért küzdöttél.
De mégis elcsitult a szív, mely értünk dobogott,
megpihent a kéz, mely értünk oly sokat dolgozott.
Számunkra Te sosem leszel halott, 
szívünkben örökké élni fogsz, mint a csillagok.” 

A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik felejthetetlen halottunk

Lapzárta:
hétfő 14 óra

A II. Rákóczi Ferenc utcai Általános Iskola 1963-ban végzett egykori, 8. 
a osztályos diákjai hatvanéves osztálytalálkozójukat augusztus 25-én 
tartották.

Negyvenéves osztálytalálkozót ünnepeltek az Eötvös-iskola 1983-ban 
végzett diákjai, szeptember 2-án. A jó hangulatú összejövetelen a jelenlévők 
felelevenítették iskolás élményeiket. Az est nagyon jó hangulatban zárult. 
Mindenkinek köszönök mindent! (Szervezők: Hajdúné Marika, Kovács 
Katika, Lévai Márton)

Megemlékezés

 VARGA MÁRTON 
(volt Stromfeld utcai lakos) 

 halálának 10. évfordulójára.

Szeretettel emlékezik rá:
 felesége és családja

Fájó szívvel emlékezünk 
drága szerettünk

Osztálytalálkozó

Köszönetnyilvánítás

SÁNTA ANDRÁS

gyászszertartásán megjelentek, ravata-
lára koszorút, virágot helyeztek el, mély-
séges bánatunkban részvéttel osztoztak.

„Hirtelen, de elmentél egy perc alatt,
számunkra csak a döbbenet
és a fájdalom maradt.
A búcsúszó, mit nem mondtál ki, elmaradt,
de szívünkben örökké velünk maradsz.”

A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik felejthetetlen halottunk

Szeptember 13. 15 óra: Az Aranykor Nyugdíjas Klub foglalkozása.

Osztálytalálkozó

A művelődési központban működő közösségek programjai:
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Fókuszban az úszás

Az úszás az egyik legegészsé-
gesebb mozgásformák közé tar-
tozik. Jótékony hatásairól ren-
geteg információt lehet hallani. 
Minél fiatalabb korban kezd el a 
gyermek úszni, annál több elő-
nyét élvezheti a későbbiekben – 
vallják a szakemberek. 

Molnár Róbert több éve foglal-
kozik a gyerekek úszásoktatásával 
Hajdúböszörményben. Kérdéseinkre 
elmondta, azt tapasztalja, hogy az 
úszás iránt egyre kevesebb érdeklő-
dés mutatkozik a városban. – Az el-
múlt két évben az intézményekben 
nem volt úszásoktatásra lehetőség, 
így sokan magánúton tudták megol-
dani, hogy a gyermek vízhez szok-
jon, megismerkedjen az úszással. 
A COVID, majd a téli időszakban a 
tanmedencék lezárása azt eredmé-
nyezte, hogy a szülők többsége olyan 
sportot választott csemetéjének, 
melynek edzéseire könnyebben el-

járhatott a gyermek. Pedig az úszás 
könnyen megtanulható és sosem le-
het elfelejteni. Mindemellett az is ta-
pasztalható, hogy a rohanó világban 
a gyerekeknek kifejezetten szüksé-
gük van egy olyan sport elsajátítá-
sára, ahol megtanulnak kitartóbbak 
lenni, koncentrálni és kudarcaikat a 
megfelelően kezelni. 

Bertalan Péter fürdővezetőtől 
megtudtuk, adottak a feltételek és az 
eszközök arra, hogy a 2023/2024-es 
tanév kezdetétől a végéig, a Bocskai 
Gyógyfürdő fedett uszodájában a di-
ákok úszni tanuljanak. Az általános 
és középiskolás testnevelő tanárok 
lapunknak elmondták, szeretnék, ha 
az úszást beilleszthetnék a minden-
napos testnevelésbe ebben a tanév-
ben úgy, mint évekkel ezelőtt. Hiszen 
a gyermekek jó és kiegyensúlyozott 
egészségi állapotához elengedhetet-
len a mozgás, a sport szeretete.

V.K.A

Kézilabda
Hajdúnánáson rendezték meg a IV. Hajdú Kupát augusztus 25. és 

27-e között. A kézilabda tornán a HTE színeiben az U15 és U20-as 
csapat képviseltette magát. 

A tornán való részvétel alkalmas volt arra, hogy a bajnokság előtt a csapat 
tagjai összecsiszolódjanak, kijavítsák eddigi hibáikat és gyakorolják a véde-
kezést, támadást. Az U15-ös fiúk többségében jól játszottak, igaz, pár sérü-
lést szereztek, de végül a negyedik helyen végeztek. Edző: Gargya Imre (Kiss 
Tamás Norbert). Az U20-as csapat az első napon jól kezdte a versenyt, 17 
góllal sikerült nyerniük. Majd a második napon 5 gólos vereséget szenved-
tek, majd az utolsó mérkőzésen 2 gólos győzelmet arattak. A tornán végül 
2. helyezést ért el a csapat, a „Legjobb játékos” címet, Szirányi Csaba György 
kapta. Edző: Kiss Tibor Balázs.

Két mérkőzést játszott a felnőtt női kézilabda csapat szeptember 
2-án, a Berettyóújfaluban megrendezett felkészülési tornán. 

Az első mérkőzés a Túrkeve ellen nagyobb arányú győzelemmel zárult, a 
jó védekezésnek, a labdaszerzéseknek és az ebből lőtt gólok mennyiségének 
köszönhetően.  

A döntőben a hazai csapat már nagyobb ellenállást jelentett, többet tá-
madtak a versenyzők a felállt védekezés ellen. Szinte végig vezetve megnyer-
ték a mérkőzést 32-28 arányban.

Labdarúgás

Megvásárolható a Hajdúsági Tükör 
Város napi száma

Az újság ez évi harmadik, ünnepi 
számából a következőket ajánl-
juk olvasóink figyelmébe:

• Hajdúböszörmény a mi városunk is  
Győri Enikő uniós képviselő és Vásáry 
Tamás világhírű zongoraművész, kar-
nagy vallanak a gyökereikről.
• Közös otthonunk  Orbán Anett és 
Csatári Imre mondják el gondolataikat 
a város  megtartóerejéről, s kötődése-
ikről.
• Megtalálta a boldogulását Dr. Deli-
né Dr. Fráter Katalin beszél családról, 
hatvanéves ittlétéről,  identitásáról.
• A városban nevelkedtek Görögh-
Nagy Lilla tanár és Nagy Zsolt törté-
nész beszélnek pályájukról, a telepü-
léshez fűződő viszonyukról.
• A világhírű zongoravirtuóz  Interjú 
Péter Bencével, aki beszél a pályájáról s 
művészetéről. 
• A hajdúk Böszörménybe telepítésé-

ről 

• A poézis bűvöletében Baltazár Dezső 
publicisztikai és szépírói munkássága. 
• A hajdúböszörményi művésztelep 

történetéből 
• A Bocskay-cserkészek  

• A vármegyék hajdúi  

A magazin 500 Ft-os áron megvásá-
rolható szeptember 13-tól a városi 
könyvtárban, a művelődési központ-
ban, a Szabadhajdú szerkesztőségében, 
a Kálvin téri Videotékában, a Bocs-
kai- és Kálvin téri gyülekezetben, a 
görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma 
megtalálható a város honlapján, a mé-
diafülre kattintva.

Felnőtt: HTE - Hajdúsámson 2:2
Összeállítás: Fülöp G, Bogár, Zubora, Papp N, Mizsei (Nagy Z) Sallai, (Forgó) 
Patócs, Pásztor, (Papp N) Fülöp, Benke, Fekete G. Góllövő: Patócs 1 Nagy Z  
1. Edző: Balogh József.
Ifjúsági: HTE- Hajdúsámson 7:2
Összeállítás: Szekeres, (Csibi.) Jónizs, Valentin M, "Csecsődi, Valentin Zs, 
Hagymási, Koszta, Varga D, Szekeres Á, Varga K, (Varga Cs) Kovács, (Ba-
logh). Góllövő: Valentin Zs. 3, Varga D. 1, Szekeres Ákos 1, Varga K 1, Kovács 
B. 1. Edző: Poczetnyik Csaba.
Utánpótlás 
U14: HTE - Bestrong 4:0. Edző: Papp Nándor. 
U16: HTE - Bestrong 3:5. Edző: Hajdú Ádám. 
Megye 3: Hajdúsámson II - HTE II 3:7. Edző: Kiss Antal.


